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J.nr.  

Den 17. november 2015 

 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg har i brev af 26. oktober stillet følgende 

spørgsmål nr. 34 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Christian Juhl (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 34 (alm. del) 

I forlængelse af svar på BEU alm. del spørgsmål 187 og 188 (folketingsåret 

2014-15, 2. samling) bedes ministeren besvare følgende spørgsmål: 

Hvad er årsagen til, at ministeren ikke vil fjerne MI fra kosmetik og legetøj 

med det samme? 

 

Svar 

Jeg vil gerne fjerne MI fra legetøj og kosmetiske produkter. Det sker gennem EU-

regler, og det er man i fuld gang med på begge områder. 

 

I juni 2015 stemte Danmark sammen med de øvrige medlemsstater ja til at forbyde 

MI i legetøj til børn under tre år og i legetøj, der er beregnet til at blive puttet i 

munden. Samtidig var der også enighed om at forbyde blandingen (kathon) af MI 

og det stærkere allergifremkaldende stof MCI i legetøj til børn under tre år og i 

legetøj, der er beregnet til at blive puttet i munden. For legetøj til børn over 3 år er 

der ikke mulighed for at fastsætte nye regler gennem legetøjsdirektivet, men det 

bliver skrevet ind i EU’s vejledning, at producenter bør være opmærksomme på de 

konserveringsmidler, der er forbudt i legetøj til børn under tre år, som for 

eksempel MI, og at man som producent skal sikre sig, at produktet er sikkert. 

 

Hvad angår kosmetik, så er blandingen MI og MCI allerede forbudt i kosmetiske 

produkter, som bliver på huden, og i kosmetiske produkter, som ikke bliver på 

huden i mængder over 0,0015 %. Derudover forventer jeg, at vi i februar 2016 skal 

stemme om et EU-forbud mod enhver mængde af MI i kosmetiske produkter, som 

bliver på huden, for eksempel creme og deodoranter, hvor udsættelsen af 

hudområdet er størst. Samtidig skal det blandt alle EU interessenter (både 

medlemsstater, industri og NGO’er) diskuteres, hvordan koncentrationen af MI i 

kosmetiske produkter, som ikke bliver på huden, for eksempel shampoo og 

tandpasta, kan reduceres, som det er anbefalet af EU's Videnskabelige Komite for 

Forbrugersikkerhed (VKF).  

 

Miljøstyrelsen anbefaler, at man som forbruger undgår MI i kosmetiske produkter, 

indtil VKF har fastsat en sikker koncentrationsgrænse i produkter, som ikke bliver 

på huden. Man kan som forbruger undgå MI i kosmetiske produkter ved at vælge 
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svanemærkede produkter eller ved at læse indholdsdeklarationen og undgå stoffet 

”Methylisothiazolinone”. 
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